
 OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE  ŠT. 9/2024  

~ NAŠA ŽUPNIJA IN LJUBEZEN DO MARIJE ~  
Nekdaj je veliko naših mož in fantov delalo v 
tujini. Župniku Francetu Lokarju je prileten 
mož, ki je hodil na delo v gozdove v Franciji, 
pripovedoval, kako so delali cele dneve od 
prvega svita do poznega večera. Hrano so si 
kuhali sami v gozdu. Med drevesi so imeli koli-
be, kjer so počivali in prespali. Zlasti ob nede-
ljah je bilo prijetno, ker so se lahko pogovarja-
li, pisali domov, se dobro umili in oprali. Ob 
nedeljah niso nikoli delali. 
»Zgodilo se je, da je bil med tednom Marijin 
praznik,« je povedal mož. »Rekli smo: 'Danes 
ne bomo delali, Slovenci častimo Marijo.' Sa-
mo trije delavci so energično ugovarjali: 'Ta 
praznik ni zapovedan. Sicer pa, prava figa. 
Marijin praznik gor in dol. Semkaj smo prišli, 
da čim več zaslužimo.' Z njimi se nismo strinja-
li. Ostali smo v baraki. Oni trije pa so se poleg 
šoferja s kamionom odpeljali v gozd. Obrili 
smo se, pisali smo pisma domačim, zmolili 
smo rožni venec, obujali spomine na mlade 
dni. Minile so tri ure. Pred barako so se zaslišali 
glasni in trdi koraki. Vrata se odpro in ves zadi-
han plane šofer iz kamiona med nas. 
'Pomagajte, brž! Kamion, poln lesa se je prevr-
nil! Pomagajte!' Planili smo od mize in z ležišč 
za šoferjem. Pridrveli smo do kamiona. Pogled 
je bil grozen. Komaj smo lovili zrak. Kamion je 
bil prevrnjen, pod hlodi so bili vsi trije delavci 
stlačeni, mrtvi.« 
Ta mož je pripoved končal z besedami: »Meni 
so bili vsi Marijini prazniki sveti in najlepši. Na 

noben Marijin praznik nisem delal. Če nisem 
mogel tisti dan k sveti maši, sem zmolil doma 
vse tri dele rožnega venca. Moje življenjsko 
spoznanje je takšno, da Bog ljubosumno varu-
je Marijino čast in ne pusti Marije zaničeva-
ti.« (Sejalec seje, Janez Kebe) 
 
Resnična pripoved naj nam bo v mesecu maju 
spodbuda, da bi se z veseljem udeleževali 
šmarnične pobožnosti. Mesec maj je Marijin 
mesec, ki nas vabi, da bi z vsem srcem častili 
Devico Marijo. 
Naša župnijska cerkev ima tri lepe podobe 
Device Marije. Prva nas pozdravlja pred vho-
dom v cerkev. Blagoslavlja vsakega mimoido-
čega. Nemalo ljudi opazim, kako se pred njo 
pokrižajo in ustavijo. Druga podoba je čudovit 
kip Device Marije takoj pri vhodu na desni stra-
ni. Je podoba, ki nas spremlja na poti k oltarju, 
k Jezusu. Tudi ta kip Marije redko sameva, saj 
je Marija deležna mnogih prošenj in zahval. 
Tretja podoba Device Marije pa je pri krstnem 
kamnu. Ta podoba ponazarja Marijo kot poniž-
no deklo, ki nas vabi k Jezusu. Z nami je pri 
svetem krstu in nam kaže, kje najdemo Boga: v 
sveti evharistiji. 
Naredimo dober sklep in v Marijinem mesecu 
maju obiskujmo pobožnost šmarnic, ki nam 
pomaga, da bi po Mariji prišli do Njenega sina 
Jezusa. Vzemimo si čas za Marijo. 
 
Marija, mati družin, prosi za nas! 



 

PON 
29. 4. 

7.00 
19.00 
 
20.00 

Katarina Sien-
ska 

+ Janez Kos in + Justina Lavrič 
+ David Koželj in Jožefa Markelj 
Gatina: + Rozalija Rus, 7. dan 
Gatina: + Janez in Albina Trontelj, obl. 

TOREK 
30. 4. 

7.00 
 
19.00 
20.00 

Pij V. Za zdravje 
Za srečno zadnjo uro strica Lojzeta Ivanca 
+ Anica in Jože Radež 
+ Jože Kovačič, obl. 
Sp. Slivnica: + Janez Grden, p. n. žena z družino 

SRE 
1. 5. 

7.00 
9.00 
19.00 

20.00 

Jožef delavec + Jakob in Marjeta Kastelic iz Šmarja 
+ starši Mimi, Stane Lenarčič 
+ Branko Bauer, 7. dan 
+ Katarina Berce za roj. dan 
MSV: + Žitnik Anton in Alojzija, obl. 

ČET 
2. 5. 

7.00 
 
19.00 

Atanazij Za zdravje v družini 
Za psihično zdravje 
+ Ajda Česnik 
+ Bavdek, Grudnovi in Kajževi 

PET 
3. 5. 

7.00 

19.00 

Filip in Jakob Za blagoslov pri vzgoji otrok 
+ Franc Škerlj, obl. 
+ Steklasa in Šinkovec 
+ Franc Škerlj, p. n. družina Hribar 

SOB 
4. 5. 

7.00 
 
19.00 

Florjan Bogu v zahvalo 
Za zdravje v družini Dolinar 
+ Sašo Hribar, Jana in Matej Brodnik 
+ Anica Kastelic, roj. dan 

NED 
5. 5.  

7.00 
8.30 
10.00 
 
 
19.00 

6. VELIKO-
NOČNA NEDE-
LJA 

 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police  
+ starši Čop 
+ družina Paragi 
+ starši Žgajnar 
+ Stanislava Paternoster 
+ Janko Jamnik 
+ Justina in Ivan Ahlin 
+ Malči in Lojze Kastelic, p. n. Rezke Hočevar 

 DOGODKI:  
PRVOMAJSKE POČITNICE: Od 27. 4. do 5. 5. bodo prvomajske počitnice. Verouka ta čas ne bo, bodo 
pa redne svete maše. Veroučenci, lepo vabljeni, da se namesto verouka udeležujete svetih maš. 
PRAZNIK SV. JOŽEFA:  Svete maše bodo ob 7h zjutraj, ob 9h in ob 19h. Sveta maša bo tudi ob 20h v 
Mali Stari vasi. Vabljeni. Na ta dan je tudi začetek šmarnične pobožnosti. 
ŠMARNICE: S prvim majem se začne pobožnost šmarnic. Vse otroke, starše in ljudi dobre volje vabimo 
na to čudovito Marijino pobožnost, ki bo potekala vsak dan v maju med sveto mašo. Pri jutranjih mašah 
ob 7h bomo brali šmarnice, ki so bolj primerne za odrasle, zvečer pa bomo brali šmarnice za otroke. 
Šmarnice se bodo brale tudi na podružnicah na Gatini in na Spodnji Slivnici. 



 

PON 
6. 5. 

7.00 
19.00 
 
20.00 

Dominik Savio +Ivanka in Vinko Poljšak 
+ Ivan in Ana Novak, obl., + starši Štibernik 
+ Marija in Adolf Verbič 
Gatina: + Viktor Škulj, obl. 

TOR 
7. 5. 

7.00 
19.00 

20.00 

Gizela + Angela Hribar 
+ Alojz Garvas 
+ Franc Kokelj  
Sp. Slivnica: + Ana in Alojz Jager 

SRE 
8. 5. 

7.00 
9.00 
19.00 

20.00 

Bonifacij + ata in mama Rome (Leskovec) in + sorodniki  
+ Ivan in Antonija Žitnik 
+ Milan Golubovič, 30. dan 
+ Ožbej Rezuničnik 
MSV: + Alojz in Marija Ahlin, obl. 

ČET 
9. 5. 

7.00 
9.00 
19.00 

Gospodov 
vnebohod 

+ Franc Zupančič 
Vsi + iz družine Hren 
+ Janez Hren, 30. dan 
+ Milan Glinšek, p. n. sin Milan 

PET 
10. 5. 

7.00 
 

19.00 

Job V zahvalo 
+ Jožef in Nada Smolej 
+ Valentin Zdravko Petrič 
+ Ana Kastelic 

SOB 
11. 5. 

7.00 

19.00 

Aleksander, 
papež 

Za zdravje družine 
+ Lojze Ahlin 
+ Majda Muc, p. n. sosedje Veselova II. 
+ Tone Zaviršek (brat) 
+ starši in Franc Potočar 

NED 
12. 5. 

7.00 
8.30 
10.00 
 
19.00 
 

7. VELIKONOČ-
NA NEDELJA 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police 
+ Starši Berce 
+ Nada Šubelj, obl. 
Erjavec Marija in Franc, obl., in Primož 
+ Jakob in Veronika Kozlevčar in Pepca Zrnec 
+ Marinka Dervarič, obl. 
+ Toni Koprivec 
+ Jože Drobnič, 30. dan 

Otroci, ki bodo pridno hodili k šmarnicam, bodo šli lahko povsem brezplačno skupaj s svojimi starši na 
čudovit izlet, ki bo v nedeljo, 2. 6., popoldan. Pobožnosti šmarnic se morajo udeležiti vsaj 23-krat. Vsak 
dan bodo prejeli nalepko, ki jo bodo nalepili v liturgični zvezek. Potrudimo se, da bo šmarnična pobožnost 
obiskana v čim večjem številu. 
PRVI PETEK: 3. maja obhajamo prvi petek, ko bomo obudili našo pobožnost do Jezusovega srca. Zvečer 
vabljeni na mašo še posebno bodoči birmanci in njihovimi starši. Z gospodom kaplanom bova na prvi 
petek obiskala vse bolne in ostarele v naši župniji. Mirno lahko pokličete, če bi kdo želel obisk duhovnika.  
SVETA MAŠA ZA GASILCE IN GASILKE: V nedeljo, 5. maja, bomo imeli ob 10h sveto mašo za gasilke in 
gasilce na čast sv. Florjanu. Vabljeni! 



  

ZAČETEK PRIPRAVE NA PRVO SVETO OBHAJILO: V petek, 3. 
maja, se začne devetdnevnica pred praznikom prvega svetega ob-
hajila. Naši tretješolci se pridno pripravljajo na dan, ko bodo v svoje 
srce prejeli Boga. Podprimo jih z molitvijo. Tretješolcem in staršem 
pa želimo veliko veselja v bližnji pripravi na ta čudovit praznik. 

PROŠNJI DNEVI: Pred praznikom Gospodovega vnebohoda bo-
mo imeli prošnje dneve. Obhajali jih bomo 6., 7. in 8. maja. Prošnji 
dnevi bodo potekali po naših podružnicah. V ponedeljek ob 20h 
bomo imeli prošnje dneve na Gatini, v torek na Spodnji Slivnici in v 
sredo v Mali Stari vasi. Po maši bomo imeli procesijo z litanijami 
vseh svetnikov. Vabljeni od blizu in daleč. 

GOSPODOV VNEBOHOD: V četrtek, 9. maja, obhajamo praznik 
Gospodovega vnebohoda. Svete maše bodo ob 7h, 9h in ob 19h. 

DEKANIJSKO SREČANJE DUHOVNIKOV: V sredo, 8. 5., bomo 
imeli vsi dekanijski duhovniki ob 9h sveto mašo. Toplo ste vabljeni 
tudi vsi farani. 

FARNO ROMANJE ŽUPNIJ GROSUPLJE, LIPOGLAV IN POL I-
CA: V soboto, 15. 6., bomo imeli skupno romanje treh župnij. Ro-
mali bomo najprej v Srednjo vas v Bohinju. Tam bomo imeli v žup-
nijski cerkvi sveto mašo. Nato sledi ogled Bohinjske sirarne. Ob 12h 
bomo imeli kosilo v hotelu Jezero. Po kosilu se bomo odpravili na 
izlet z ladjo po Bohinjskem jezeru ter si ogledali znamenito cerkev 
svetega Janeza Krstnika. Sledil bo odhod proti domu. Med potjo se 
bomo ustavili na Brezjah, kjer bomo molili litanije in pri Marijini 
podobi in slavili Boga. Prijave že zbiramo. Cena romanja je 65 evrov. 
Romanje je prijazno tudi do starejših. Ne bo naporno in bomo imeli 
dovolj časa, tako da ne bomo hiteli. Vesel bi bil, da bi nas šlo čim 
več. Vzemite to kot družinski izlet naših treh župnij. Če bi imel kdo 
stisko glede plačila, mi lahko pove in bomo uredili. 

FOLKLORNA MLADINSKA SKUPINA: V Kulturnem društvu sv. 
Mihaela Grosuplje imamo gospoda, ki je pripravljen mladino voditi 
in učiti plesati. Imamo tudi čudovite gorenjske noše. Potrebujemo 
le še plesalce.  Če si dijak, študent ali po srcu mlad, dobrodošel, da 
se nam pridružiš. Prvo srečanje z mentorjem bomo imeli v nedeljo, 
5. 5., ob 17h v župnijskih prostorih. 

 

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje       TRR: SI56 0202 2009 2075 561 
Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk.  041 393 689 
URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.  
T: 01 786 13 44     E: zupnija.grosuplje@rkc.si     S: http://zupnije.rkc.si/grosuplje 
Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)  S P L E T N O  N A K A Z I L O  

ČIŠČENJE CERKVE:  1. sku-
pina: Gatina, Sp. Blato, Pra-
proče (4. 5.); 11. 5. pa čistijo 
cerkev starši prvoobhajancev. 

POROKE IN KRSTI:  
Družine vabim, da bi z vese-
ljem in vso vero pripeljali svo-
jega otroka k svetemu krstu. 
Srečanje za sveti krst imamo 
vsak ponedeljek ob 17h v žup-
nijskih prostorih. Edini pogoj 
je vera staršev. Sveti krst je 
najlepše darilo, ki ga starši 
lahko date svojemu otroku 
(poleg življenja). 

Prav tako pa pare, ki še niso 
poročeni, vabim, da bi sklenili 
sveti zakon. To je najboljša 
naložba za vajin odnos. Mnogi 
se ustrašijo, da je za pripravo 
svetega zakona veliko dela in 
da vzame veliko časa in denar-
ja. Naj Vam povem, da to ni 
res in da se da vse zelo ele-
gantno rešiti. Za Vas imam 
rešitev. Potrebujem le vajino 
medsebojno ljubezen ter vaji-
no odločitev, da si bosta zve-
sta in da svobodno vstopata v 
zakonsko življenje. Kar po-
gumno!  

 

mailto:zupnija.grosuplje@rkc.si
http://zupnije.rkc.si/grosuplje/

